
1 
 

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám  

 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané v otevřeném řízení (ust. § 27 zákona).  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Výstavba evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť 

Domov u Biřičky v Hradci Králové   

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu uchazeče tyto dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám:  

Dotaz č.1: 

„….výkazem výměr je D+M přeložky NN – jedná se podle položek o přeložku distribučního 

vedení na kterou je potřeba samostatný projekt ČEZU, který ale obsahem ZD není (asi ani být 

nemůže). Za takových to podmínek VV doplnit nelze… Nemáme se tedy touto přeložkou 

zabývat?“ 

Odpověď č.1: 

V uvedeném objektu nejsou práce na přeložku zahrnuty. Přeložku řeší samostatně společnost 

ČEZ projektem, který je už hotový a cenou, která je stanovená. Dodavatel bude naceňovat vše 

co je ve výkazu elektro. 

Dotaz č.2: 

„Ve výkazu výměr jsou obsaženy položky s popisem „stávající dveře repasovány na 

kouřostěné a požárně odolné“. Dle vyjádření specialistů na dodávky požárních uzávěrů, toto 

nelze provést. Žádáme Vás proto o bližší upřesnění obsahu těchto položek, případně o úpravu 

výkazu výměr a tabulky dveří na nové výrobky.“ 

Odpověď č. 2: 

Tato varianta byla projektantem konzultována a oslovení dodavatelé tuto možnost potvrdili. 

Zadavatel proto trvá na svém požadavku. 

Dotaz č. 3: 



2 
 

„Ve výkazu výměr –VZT jsme prostřednictvím specializovaných subdodavatelů zjistili níže 

uvedené nesrovnalosti: 

Dodaný výkaz výměr je velice stručný, podle něj nelze cenovou nabídku kvalifikovaně 

vypracovat. 

1. 

Výkaz výměr 

Demontáž stávajícího axiálního ventilátoru potrubního 

Demontáž stávajícího axiálního ventilátoru potrubního 

Montáž nového axiálního ventilátoru potrubního 

kpl 1,000 

kpl 1,000 

 

Technická zpráva – stavební 

V 5. NP bude recepce provedena ve stávající společenské místnosti, která bude rozšířena o 

části sousedících místností. V jednotlivých podlažích, centrální část „C“ stávajícího objektu, 

budou provedeny drobné dispoziční úpravy vyvolané přístavbou evakuačního výtahu. 

Stávající inspekční pokoje budou rozděleny příčkou na dvě místnosti z nichž jedna bude 

sloužit jako chodba propojující stávající centrální chodbu (CHÚC – B) s novým evakuačním 

výtahem a druhá místnost bude sloužit jako sklad. V rámci vnitřních úprav dojde také 

k výměně stávajícího ventilátoru zajišťující odvětrání chráněné únikové cesty typu B 

v centrální části křídla „C“ za výkonnější vzhledem k rozšíření této chodby CHÚC – B. 

Z dodané dokumentace nelze zjistit, kde je umístěný stávající ventilátor, (případně jeho 

parametry, pokud má být nahrazen výkonnějším). Není uvedeno o jaký „výkonnější“ 

ventilátor se jedná, Pro vypracování návrhu ventilátoru a cenové nabídky jsou potřebné 

upřesňující údaje. 

Dále není uvedeno, zda bude potřebné další zařízení – např. žaluzie, potrubí….. 

Dokumentace 5. NP nebyla dodána. 

2. 

Výkaz výměr 

Teplovzdušná jednotka 4 kW, měděné potrubí, regulační šroubení a regulační 

ventil a návleková izolace D + M 

kpl 

1,000 

Demontáž VZT řídící jednotky a přeložení do 2. PP kpl 1,000 

 

Z dodané dokumentace, ani z technické zprávy není zřejmé, o jakou jednotku se jedná, kde 

bude umístěná, trasy potrubí, zda bude potřeba další zařízení. 



3 
 

Z dodané dokumentace, ani z technické zprávy není zřejmé, o jakou jednotku se jedná, kde 

byla umístěna původně, kam bude přemístěná, zda bude potřeba další zařízení. 

Žádáme Vás proto o vysvětlení a upřesnění výše uvedeného.“ 

Odpověď č.3: 

1. - Údaje z vybraného ventilátoru jsou přebrány do B-Souhrnné technické zprávy - B.2.7 

Základní charakteristika technických a technologických zařízení. Ventilátor se nachází v 

místnosti -1.19. kde je tato místnost rozdělena stěnou a v ní je osazen stávající ventilátor, který 

bude nahrazen novým.                                                          

2. - Dojde ke změně těchto jednotek. Nově budou použit nástěnný konvektor vybavený 

termoelektrickým generátorem bez nutnosti přívodu el.energie. rozměry š.156mm, stavební 

výška 248mm, d.1000mm. Tepelný výkon 1288W. Těchto jednotek bude 6ks. Budou nahrazena 

jedna teplovzdušná jednotka za 2 tyto konvektory. 

 

- Položka 146 se nachází v místnosti -1.32 jedná se o plastovou skříňku s řídící jednotkou VZT, 

která je upevněna na SDK příčce, která bude odstraněna. Z tohoto důvodu se tato jednotka 

přeloží do 2.PP. 

Drobné úpravy na přesun nebo demontáž otopných těles jsou součástí stavební části. 

  

Tato textová část dodatečné informace bude zveřejněna na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Z důvodu upřesnění zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16.12.2015 v 10.00 hod. Otevírání obálek se uskuteční dne 

16.12.2015 v 10.00 hod. v sídle zadavatele. 

 

V Hradci Králové dne 23.11.2015   

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

Právník oddělení veřejných zakázek 

Na základě pověření  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2015-11-23T16:17:08+0100




